
 

 
 

COMUNE DI VILLANOVA MONTELEONE 
 

Provincia di Sassari 
 

 

ORIGINALE 
 

DECRETI DEL SINDACO 
 

N. 1 DEL 14-06-2024 
 

Oggetto: NOMINA COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE  E DEL VICE 
SINDACO 

 
IL SINDACO 

 
Premesso che in data 08 e 09 giugno 2024 hanno avuto luogo le consultazioni per l’elezione diretta del 
Sindaco ed il rinnovo del Consiglio Comunale;  
 
Visto il verbale, in data 10.06.2024, dell’adunanza dei Presidenti delle Sezioni relativo alla 
proclamazione dell’elezione del Sindaco e dell’elezione di numero 11 consiglieri assegnati al Comune;  
 
Visto l’art. 46-  comma 2  - del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii che attribuisce al Sindaco la competenza alla 
nomina dei componenti della Giunta, tra cui un Vice Sindaco;  
 
Visto l’art. 1 – comma 2 - della legge regionale 22 febbraio 2012, n. 4 (Norme in materia di enti locali), 
il quale così dispone: "2. Nei comuni della Sardegna il numero degli assessori comunali non è superiore 
a un quarto, arrotondato all'unità superiore, del numero dei consiglieri comunali, computando a tal fine il 
sindaco.". 
Visto il vigente Statuto Comunale;  

NOMINA 
 
Quali componenti della Giunta Comunale i seguenti consiglieri, con delega ai compiti e alle funzioni 
relative alle materie a fianco di ciascuno di essi indicate: 
 

ASSESSORI DELEGHE 
 

MURGIA VENANZIO  nato a Sassari il 
21.01.1984 
 

AGRICOLTURA, AMBIENTE, DECORO 
URBANO E SVILUPPO RURALE  

SOGOS GIOVANNI – nato a Villanova 
Monteleone il 25.02.1969 
 

LAVORI PUBBLICI, URBANISTICA , 
CULTURA E SPORT 

CADONI ANGELA  – nata ad Alghero il 
24.02.1972 

POLITICHE DELLA FAMIGLIA, 
GIOVANILI, EDUCATIVE E DIDATTICHE, 
TURISMO, COMMERCIO E 
ARTIGIANATO 

 



DECRETI DEL SINDACO n.1 del 14-06-2024 COMUNE DI VILLANOVA MONTELEONE 
 

Pag. 2 

NOMINA ALTRESI’ 
 
Vice-Sindaco del Comune la Sig.ra ANGELA CADONI 
 

DA’ ATTO 
 

Che nei confronti dei suddetti Assessori non sussistono motivi di ineleggibilità o di incompatibilità 
previsti dalla vigente normativa di riferimento;  

 
DISPONE 

 
La notifica del presente Decreto agli Assessori sopraindicati;  
La trasmissione dello stesso al Segretario Comunale, ai Responsabili di Servizio, al Revisore dei Conti, 
alla Prefettura di Sassari;  
La pubblicazione all’Albo pretorio e sul Sito Istituzionale del Comune nella Sezione Amministrazione 
Trasparente.  
 
Dalla Residenza Comunale, lì 14 giugno 2024          

 IL SINDACO 
                   Quirico Meloni 
 

 
 


